Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 84»

ПРИКАЗ

12.09.2024          № _62__

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным Приказом Министерства просвещения России от 27.11.2020 № 678 «Об

утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», распоряжением

Департамента общего образования Томской области «О проведении школьного и

муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в Томской области в 2022-

2023 учебном году» от 11.08.2022 № 1275-р, распоряжением Департамента общего

образования Томской области от 15.01.2021 № 41-р «Об утверждении Положения    об

осуществлении общественного наблюдения при проведении процедур оценки качества

образования в образовательных организациях, расположенных на территории Томской

области», в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса

к научно-исследовательской деятельности, обеспечения объективности проведения и оценки

результатов олимпиады, создания равных возможностей для обучающихся и на основании

Приказа Управления образования Администрации ЗАТО Северск «Об организации и

проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в ЗАТО Северск в

2024-2045 учебном году» от 11.09.2024 № 522

1. ПРИКАЗЫВАЮ:

2. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников

(далее – ШЭ ВсОШ) в МБОУ «СОШ № 84» в 2024-2025 учебном году с 16 сентября по 01

ноября 2024 года в соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады

школьников (далее – ВсОШ), санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и

организации обучения в общеобразовательных организациях, действующими на момент

проведения ШЭ ВсОШ.

3.  Утвердить состав организационного комитета по организации и проведению

школьного этапа ВсОШ в следующем составе:

Антошкина Т.В., зам директора по УВР;

Горелкина М.Е., руководитель ШМО учителей математики, информатики, физики;

Орехов А.С., учитель биологии, зам. директора по УВР;

ДевяшинА.Р., зам. директора по информатизации учебного процесса;

Леонова Е.В., зам. директора по начальной школе.

4. Утвердить составы  предметных жюри ШЭ ВсОШ по каждому

общеобразовательному предмету (Приложение 1).

5. График  проведения и площадки проведения школьного этапа ВсОШ

(Приложение № 2).
6. Создать апелляционную комиссию в составе

Орехов А.С., координатор ШЭ ВсОШ;

Антошкина Т.В., зам директора по УВР;

Елкова А.В., зам. директора по УВР.

7. Утвердить график рассмотрения заданий и приема апелляций (Приложение № 3)

8. Назначить  координаторами  ШЭ ВсОШ Антошкину Т.В., Орехова А.С.

заместителей директора по УВР.

9. Координатору ШЭ ВсОШ Антошкиной Т.В.:

9.1. Обеспечить информационное, организационно-методическое, экспертное

и аналитическое сопровождение, организацию и проведение ШЭ ВсОШ в 2024-

2025 учебном году.

9.2. Обеспечить возможность участия в ШЭ ВсОШ всех желающих обучающихся

образовательной организации.

9.3. Обеспечить заполнение родителями (законными представителями) обучающегося,

заявившего о своём участии в ШЭ ВсОШ, письменного подтверждения об

ознакомлении с Порядком проведения ВсОШ и своём согласии на публикацию

сведений, составляющих персональные данные: фамилию, инициалы, класс,

общеобразовательную организацию, результаты участия в олимпиаде

несовершеннолетнего обучающегося.

9.4. Обеспечить заполнение заявлений и согласий на обработку персональных данных

граждан, заявивших о своём участии в ШЭ ВсОШ и аккредитованных в качестве

общественных наблюдателей в срок до 13.09.2024, размещённых на сайте

регионального оператора ВсОШ: http://rcro.tomsk.ru/wp-content/uploads/2022/08/

Zayavlenie-dlya-obshhestvenny-h-nablyudatelej-VsOSH.doc

9.5. Подготовить учебные аудитории в дни проведения ШЭ ВсОШ согласно

утверждённому графику и в соответствии с количеством участников.

9.6.Обеспечить хранение и конфиденциальность олимпиадных заданий по каждому

образовательному предмету.

10. Координатору ШЭ ВсОШ Орехову А.С.:

10.1.  Обеспечить размещение на информационных стендах в общеобразовательной

организации всей необходимой для проведения ШЭ ВсОШ информации

(срок – до 12.09.2023).

10.2.  Обеспечить организационно-технологические условия проведения школьных

олимпиад на платформе «Сириус».

10.3.  Обеспечить своевременное размещение рейтинговых предварительных и

итоговых протоколов на сайте школы.

10.4.   Сдать в муниципальный организационный комитет (МАУ ЗАТО Северск

«РЦО» (ул. Ленина, 38, каб. 404) печатный вариант подписанных итоговых

рейтинговых протоколов результатов по каждому общеобразовательному

предмету по каждой параллели или возрастной группе 05.11.2024.

11. Заместителю  директора по информатизации учебного процесса Девяшину А.Р :

11.1Своевременно размещать актуальную информацию о ШЭ ВсОШ

на официальном сайте образовательной организации в соответствии с

требованиями.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по УВР Антошкину Т.В.

Директор МБОУ «СОШ № 84»                                     Л.Н. Коппалова

http://rcro.tomsk.ru/wp-content/uploads/2022/08/%20Zayavlenie-dlya-obshhestvenny-h-nablyudatelej-VsOSH.doc
http://rcro.tomsk.ru/wp-content/uploads/2022/08/%20Zayavlenie-dlya-obshhestvenny-h-nablyudatelej-VsOSH.doc

Приложение 1

к приказу № 62 от 12.09.2024

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 84»

Список ответственных за организацию и проведение

школьного этапа ВсОШ в МОУ в 2024-2025 учебном году

Сокращённое

название ОО

Ф.И.О. Должность Раб.телефон

Сот.телефон

e-mail

 МБОУ «СОШ № 84»  Антошкина

Татьяна

Владимировна

 Зам.

директора

по УВР

 52-83-97

8 909 549 7428

 atv5757@mail.ru

Информация

о составе предметных жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

 (2024-2025 учебный год)

Предмет Фамилия и инициалы членов жюри

География Игловская Н.В., Ковенко Н.Н., Соседов Т.Ю.

Иностранные языки  Варламова В.А., Клочкова Е.Ю., Пермякова М.Г.

Искусство (МХК) Соседов Т.Ю., Соболев Д.В., Фокина И.А.

История Соседов Т.Ю., Соболев Д.В., Фокина И.А.

Литература Афанасьева Е.С.,  Марьина Н.Ю., Поляк Е.В.

ОБиЗР Горевая М.А.,  Маскаев А.Е., Фролов С.В.

Обществознание  Соседов Т.Ю., Соболев Д.В., Фокина И.А.

Право  Соседов Т.Ю., Соболев Д.В., Фокина И.А.

Русский язык  Афанасьева Е.С., Марьина Н.Ю., Поляк Е.В.

Технология (девушки) Михайлова Е.А., Фаттахова О.Н., Фролов С.В.

Технология (юноши)  Михайлова Е.А., Фаттахова О.Н., Фролов С.В.

Физическая культура Коппалов В.И.,  Молотова О.Л., Пономарева М.В.

Экология Горевая М.А., Елкова А.В., Орехов А.С.

Экономика  Соседов Т.Ю., Соболев Д.В., Фокина И.А.

Приложение 2

к приказу № 62 от 12.09.2024

График  проведения школьного этапа ВсОШ

 в МБОУ «СОШ № 84»

в 2024 – 2025 учебном году

 Общеобразова

тельный

предмет

Дата проведения  Кабинет Время ФИО ответственного

 Экономика  23 сентября (понедельник)  313,314 14.00 Соседов Т.Ю.

 Литература  24 сентября (вторник)  313,314 14.00 Марьина Н.Ю.

 Право  25 сентября (среда)  313,314 14.00 Соболев Д.В.

 География  26 сентября (четверг)  313,314 14.00 Ковенко Н.Н.

 Русский язык  1 октября (вторник)  313,314 14.00 Марьина Н.Ю.

 Труд (технология)  2, 3 октября (среда, четверг)  313,314 14.00 Фролов С.В.

Михайлова Е.А.

 Английский язык  7 октября (понедельник)  313,314 14.00 Варламова В.А.

 Экология  8 октября (вторник)  313,314 14.00 Горевая М.С.

 История  9 октября (среда)  313,314 14.00 Соседов Т.Ю.

 Обществознание  14 октября (понедельник)  313,314 14.00 Соседов Т.Ю.

 Искусство (МХК)  16 октября (среда)  313,314 14.00 Соседов Т.Ю.

 Физическая

культура
21,22 октября (понедельник,

вторник)
313,314 14.00 Молотова О.Л.

 Основы

безопасности и

защиты Родины

23, 24 октября (среда, четверг)

313,314 14.00 Маскаев А.Е.

Приложение 3

к приказу № 62 от 12.09.2024

График

публикации протоколов предварительных результатов ШЭ ВсОШ, процедуры анализа и

показа олимпиадных работ, подачи и рассмотрения апелляций, публикации итоговых

рейтинговых протоколов результатов школьного этапа Всероссийской олимпиады

№
Общеобразовательный

предмет

Дата публикации
протоколов

предварительных

результатов
(до 16.00)

Дата показа олимпиадных
работ

(до 15.00),  подачи и
рассмотрения

апелляции

(до 16.00)

(Кабинет 210)

1.    Экономика  23 сентября  26 сентября  27 сентября

2.  Литература  24 сентября  27 сентября  30 сентября

3.  Право  25 сентября  30 сентября  1 октября

4.  География  26 сентября  1 октября  2 октября

6.  Китайский, немецкий,

французский языки

1 октября  3 октября  4 октября

7.  Русский язык  2, 3 октября  4 октября  7 октября

8.  Труд (технология)  7 октября  8 октября  9 октября

10.  Английский язык  8 октября  10 октября  11 октября

11.  Экология  9 октября  11 октября  14 октября

12.  История  14 октября  14 октября  15 октября

14.  Обществознание  16 октября  17 октября  18 октября

16.  Искусство (МХК)  21,22 октября  21 октября  22 октября

18.  Физическая культура   23, 24 октября  25 октября  28 октября

19.  Основы безопасности и

зашиты Родины

23 сентября  29 октября  30 октября